2009年度第4回Ｌ-ラーニング学習支援システム研究分科会記録

日  時：2009年10月27日（火）13:00-17:00

場  所：埼玉大学東京ステーションカレッジ

出席者：阿部（東京歯科大学）、小田切（麻布大学）、田代（日本女子大学）、南雲（国際大学）

金子（早稲田大学・記録）

配付物：①タイムテーブル（裏面：報告大会発表要旨）

    ②報告大会PPT案ハンドアウト（3種）

１．事務連絡

 ・阿部氏より報告大会の発表要旨について、確認の依頼があった。

 ・国際大学南雲氏の会員区分について勘違いのあったことがわかり、助成金を返金する旨

  報告があった。

２．発表について

 A.「学習支援画面」の実装について、詳細を検討した。

  主な決定、変更点等は以下のとおり。

 ・「今月のおすすめ」欄はカレンダーと内容がかぶるため、使用しない

 ・タグ・クラウドは仮の形で作成する

 ・「おすすめリンク」は当初の予定通り「体系別学習」と「レファレンスライブラリアン

虎の穴」を使用する

 ・「今日の格言」については10ピックアップする（担当：田代）

 B.発表用の全体構成とスライドの流れを確認し、それぞれの章の仮のタイトルと時間配分

を決めた。

  ①リポジトリ構築から運用まで（担当：阿部）10分

  ②コンテンツの拡充と、使ってもらうシステムを目指して（担当：南雲）15分

  ③学習支援システムとしてのリポジトリへ（担当：田代）20分

 C.資料の作成

  発表用のスライドは11月10日までに作成しMLに流す。

その後確認を経て11月16日に確定し、研究部へ提出する。

（その後の変更については、発表当日口頭で伝える等、対処する）

次回 予行演習 12月9日～11日のいずれか一日 午後2時－午後4時

   場所 早稲田大学中央図書館会議室

以上